
Número de contratos por sexos

2008-06

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 36 32 68

02 L'ALT MAESTRAT 82 44 126

03 EL BAIX MAESTRAT 1.208 1.273 2.481

04 L'ALCALATEN 226 145 371

05 LA PLANA ALTA 4.733 3.656 8.389

06 LA PLANA BAIXA 2.193 1.268 3.461

07 EL ALTO PALANCIA 226 168 394

08 EL ALTO MIJARES 29 19 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 17 19 36

10 LOS SERRANOS 123 85 208

11 EL CAMP DE TURIA 2.300 1.868 4.168

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.168 892 2.060

13 L'HORTA NORD 2.795 2.006 4.801

14 L'HORTA OEST 4.414 2.879 7.293

15 VALENCIA 18.123 16.574 34.697

16 L'HORTA SUD 2.344 1.468 3.812

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 436 311 747

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 639 373 1.012

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 107 78 185

20 LA RIBERA ALTA 2.855 2.124 4.979

21 LA RIBERA BAIXA 1.381 1.074 2.455

22 LA CANAL DE NAVARRES 166 338 504

23 LA COSTERA 627 505 1.132

24 LA VALL D'ALBAIDA 840 623 1.463

25 LA SAFOR 2.385 2.191 4.576

26 EL COMTAT 285 220 505

27 L'ALCOIA 997 698 1.695

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 685 583 1.268

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.589 1.249 2.838

30 LA MARINA ALTA 1.994 1.708 3.702

31 LA MARINA BAIXA 3.206 2.988 6.194

32 L'ALACANTI 7.195 7.098 14.293

33 EL BAIX VINALOPO 3.713 2.595 6.308

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.650 2.964 6.614

Total 72.767 60.116 132.883
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Número de contratos por sector de actividad

2008-06

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 15 52 68

02 L'ALT MAESTRAT 1 25 15 85 126

03 EL BAIX MAESTRAT 102 118 293 1.968 2.481

04 L'ALCALATEN 12 157 20 182 371

05 LA PLANA ALTA 165 515 1.360 6.349 8.389

06 LA PLANA BAIXA 93 734 618 2.016 3.461

07 EL ALTO PALANCIA 9 57 141 187 394

08 EL ALTO MIJARES 2 8 38 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 10 25 36

10 LOS SERRANOS 29 40 35 104 208

11 EL CAMP DE TURIA 284 371 515 2.998 4.168

12 EL CAMP DE MORVEDRE 76 249 278 1.457 2.060

13 L'HORTA NORD 36 525 779 3.461 4.801

14 L'HORTA OEST 149 701 1.282 5.161 7.293

15 VALENCIA 240 584 2.920 30.953 34.697

16 L'HORTA SUD 70 375 503 2.864 3.812

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 39 63 99 546 747

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 40 235 161 576 1.012

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 4 20 56 105 185

20 LA RIBERA ALTA 268 552 904 3.255 4.979

21 LA RIBERA BAIXA 53 359 212 1.831 2.455

22 LA CANAL DE NAVARRES 4 199 71 230 504

23 LA COSTERA 29 159 260 684 1.132

24 LA VALL D'ALBAIDA 88 198 229 948 1.463

25 LA SAFOR 109 217 539 3.711 4.576

26 EL COMTAT 49 82 46 328 505

27 L'ALCOIA 34 351 276 1.034 1.695

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 271 329 151 517 1.268

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 151 1.174 407 1.106 2.838

30 LA MARINA ALTA 24 100 637 2.941 3.702

31 LA MARINA BAIXA 54 79 658 5.403 6.194

32 L'ALACANTI 320 471 1.742 11.760 14.293

33 EL BAIX VINALOPO 100 1.564 970 3.674 6.308

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 502 478 1.091 4.543 6.614

Total 3.406 11.084 17.301 101.092 132.883
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-06

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 8 22 6 15 12 5

02 L'ALT MAESTRAT 31 44 7 14 26 4

03 EL BAIX MAESTRAT 303 717 188 387 681 205

04 L'ALCALATEN 56 147 23 55 71 19

05 LA PLANA ALTA 1.431 2.749 553 1.152 1.960 544

06 LA PLANA BAIXA 599 1.212 382 341 743 184

07 EL ALTO PALANCIA 48 154 24 38 100 30

08 EL ALTO MIJARES 14 11 4 2 15 2

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 5 6 7 8 4

10 LOS SERRANOS 29 66 28 15 47 23

11 EL CAMP DE TURIA 635 1.412 253 510 1.126 232

12 EL CAMP DE MORVEDRE 304 676 188 275 487 130

13 L'HORTA NORD 701 1.661 433 581 1.151 274

14 L'HORTA OEST 1.231 2.606 577 947 1.621 311

15 VALENCIA 4.509 11.599 2.015 5.229 9.225 2.120

16 L'HORTA SUD 754 1.235 355 440 848 180

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 155 218 63 86 173 52

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 153 365 121 92 219 62

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 26 53 28 28 31 19

20 LA RIBERA ALTA 640 1.636 579 599 1.208 317

21 LA RIBERA BAIXA 442 694 245 294 595 185

22 LA CANAL DE NAVARRES 43 99 24 87 181 70

23 LA COSTERA 172 345 110 132 291 82

24 LA VALL D'ALBAIDA 234 454 152 146 338 139

25 LA SAFOR 603 1.398 384 681 1.179 331

26 EL COMTAT 77 150 58 67 123 30

27 L'ALCOIA 325 501 171 209 370 119

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 205 363 117 139 350 94

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 334 860 395 300 682 267

30 LA MARINA ALTA 514 1.164 316 477 930 301

31 LA MARINA BAIXA 786 1.883 537 816 1.630 542

32 L'ALACANTI 2.008 4.243 944 2.300 3.909 889

33 EL BAIX VINALOPO 987 2.014 712 660 1.498 437

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 937 2.143 570 813 1.677 474

Total 19.300 42.899 10.568 17.934 33.505 8.677
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-06

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 14 7 15 3 1 25 68

02 L'ALT MAESTRAT 1 6 10 11 9 89 126

03 EL BAIX MAESTRAT 4 87 114 232 995 32 254 75 688 2.481

04 L'ALCALATEN 1 11 30 50 43 4 38 100 94 371

05 LA PLANA ALTA 30 226 593 703 2.788 38 1.157 574 2.280 8.389

06 LA PLANA BAIXA 9 96 209 301 449 160 745 365 1.127 3.461

07 EL ALTO PALANCIA 10 27 31 68 6 134 36 82 394

08 EL ALTO MIJARES 16 3 16 2 11 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 4 18 5 2 5 36

10 LOS SERRANOS 7 13 12 46 10 48 17 55 208

11 EL CAMP DE TURIA 6 217 303 249 724 33 620 584 1.432 4.168

12 EL CAMP DE MORVEDRE 10 61 138 143 510 98 294 146 660 2.060

13 L'HORTA NORD 2 9 181 711 293 1.252 9 790 302 1.252 4.801

14 L'HORTA OEST 29 197 897 671 1.433 28 1.309 625 2.104 7.293

15 VALENCIA 101 95 1.955 3.157 3.938 9.113 69 2.676 6.750 6.843 34.697

16 L'HORTA SUD 12 132 356 294 989 21 555 353 1.100 3.812

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2 12 48 54 142 11 116 76 286 747

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 18 21 48 63 137 61 161 146 357 1.012

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 3 15 11 34 7 54 15 46 185

20 LA RIBERA ALTA 1 23 385 268 398 835 174 987 368 1.540 4.979

21 LA RIBERA BAIXA 2 53 110 102 885 33 248 299 723 2.455

22 LA CANAL DE NAVARRES 19 19 23 13 49 60 321 504

23 LA COSTERA 4 34 61 74 220 41 247 94 357 1.132

24 LA VALL D'ALBAIDA 6 60 88 127 337 28 176 158 483 1.463

25 LA SAFOR 12 122 292 356 1.584 46 575 228 1.361 4.576

26 EL COMTAT 7 25 50 128 13 54 50 178 505

27 L'ALCOIA 74 58 215 150 278 277 231 412 1.695

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 4 47 88 108 158 48 296 151 368 1.268

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 7 51 148 205 315 14 1.005 436 657 2.838

30 LA MARINA ALTA 8 63 164 332 1.706 26 494 136 773 3.702

31 LA MARINA BAIXA 21 143 594 533 2.640 65 595 161 1.442 6.194

32 L'ALACANTI 5 45 511 1.117 1.512 4.757 156 1.551 647 3.992 14.293

33 EL BAIX VINALOPO 14 159 362 595 1.119 18 1.494 941 1.606 6.308

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5 154 307 525 2.048 132 1.064 473 1.906 6.614

Total 109 450 5.068 10.552 12.147 35.815 1.394 18.084 14.609 34.655 132.883

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-06

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 2 66 68

02 L'ALT MAESTRAT 12 114 126

03 EL BAIX MAESTRAT 244 2.237 2.481

04 L'ALCALATEN 77 294 371

05 LA PLANA ALTA 801 7.588 8.389

06 LA PLANA BAIXA 496 2.965 3.461

07 EL ALTO PALANCIA 34 360 394

08 EL ALTO MIJARES 8 40 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 31 36

10 LOS SERRANOS 26 182 208

11 EL CAMP DE TURIA 419 3.749 4.168

12 EL CAMP DE MORVEDRE 168 1.892 2.060

13 L'HORTA NORD 472 4.329 4.801

14 L'HORTA OEST 882 6.411 7.293

15 VALENCIA 3.253 31.444 34.697

16 L'HORTA SUD 484 3.328 3.812

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 62 685 747

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 130 882 1.012

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 8 177 185

20 LA RIBERA ALTA 472 4.507 4.979

21 LA RIBERA BAIXA 166 2.289 2.455

22 LA CANAL DE NAVARRES 36 468 504

23 LA COSTERA 178 954 1.132

24 LA VALL D'ALBAIDA 227 1.236 1.463

25 LA SAFOR 420 4.156 4.576

26 EL COMTAT 70 435 505

27 L'ALCOIA 217 1.478 1.695

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 156 1.112 1.268

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 450 2.388 2.838

30 LA MARINA ALTA 414 3.288 3.702

31 LA MARINA BAIXA 515 5.679 6.194

32 L'ALACANTI 1.312 12.981 14.293

33 EL BAIX VINALOPO 753 5.555 6.308

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 740 5.874 6.614

Total 13.709 119.174 132.883


	sexo
	2008-06

	sector de actividad
	2008-06

	sexo y gran grupo de edad
	2008-06

	grupo de ocupación
	2008-06

	tipo contrato
	2008-06


